

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2016	VALORI ANNO 3/9/2017	VALORI ANNO 4/9 - 31/12/2017	VALORI TOTALI ANNO 2017	DIFFERENZE
<b>GESTIONE CORRENTE</b>					
<b>A) Proventi correnti</b>					
1) Diritto annuale	20.861.802,52	11.968.291,05	6.093.503,07	18.061.794,12	-2.800.008,40
2) Diritti di segreteria	5.280.419,44	3.635.688,42	1.613.970,80	5.249.659,22	-30.760,22
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	3.488.006,26	1.256.680,35	79.610,83	1.336.291,18	-2.151.715,08
4) Proventi da gestione di beni e servizi	323.639,55	203.353,91	73.632,41	276.986,32	-46.653,23
5) Variazioni delle rimanenze	-13.615,16	-35.320,23	40,00	-35.280,23	-21.665,07
<b>Totale Proventi correnti (A)</b>	<b>29.940.252,61</b>	<b>17.028.693,50</b>	<b>7.860.757,11</b>	<b>24.889.450,61</b>	<b>-5.050.802,00</b>
<b>B) Oneri correnti</b>					
6) Personale	16.933.297,24	10.990.296,61	5.506.699,69	16.496.996,30	-436.300,94
a) competenze al personale	7.040.049,59	4.363.003,83	1.821.138,28	6.184.142,11	-855.907,48
b) oneri sociali	9.494.695,52	6.361.333,37	3.614.395,85	9.975.729,22	481.033,70
c) accantonamenti al T.F.R.	350.562,13	205.918,59	71.165,56	277.084,15	-73.477,98
d) altri costi	47.990,00	60.040,82	0,00	60.040,82	12.050,82
7) Funzionamento	4.614.936,59	2.811.522,66	1.188.687,69	4.000.210,35	-614.726,24
a) Prestazione servizi	1.972.963,78	1.362.231,28	531.744,67	1.893.975,95	-78.987,83
b) Godimento di beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Oneri diversi di gestione	1.339.616,05	802.643,86	422.533,27	1.225.177,13	-114.438,92
d) Quote associative	1.060.242,36	571.746,20	212.957,59	784.703,79	-275.538,57
e) Organi istituzionali	242.114,40	74.901,32	21.452,16	96.353,48	-145.760,92
8) Interventi economici	1.125.140,99	1.609.112,80	54.313,04	1.663.425,84	538.284,85
9) Ammortamenti e accantonamenti	10.464.821,26	6.335.494,32	2.981.674,03	9.317.168,35	-1.147.652,91
a)immob .immateriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b)immob. materiali	862.462,86	611.260,98	205.907,37	817.168,35	-45.294,51
c) svalutazione crediti	9.557.843,55	5.724.233,34	2.775.766,66	8.500.000,00	-1.057.843,55
d) fondi rischi e oneri	44.514,85	0,00	0,00	0,00	-44.514,85
<b>Totale Oneri correnti (B)</b>	<b>33.138.196,08</b>	<b>21.746.426,39</b>	<b>9.731.374,45</b>	<b>31.477.800,84</b>	<b>-1.660.395,24</b>
<b>B)</b>	<b>-3.197.943,47</b>	<b>-4.717.732,89</b>	<b>-1.870.617,34</b>	<b>-6.588.350,23</b>	<b>-3.390.406,76</b>
<b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>					
10) Proventi finanziari	142.704,56	97.553,40	0,00	97.553,40	-45.151,16
11) Oneri finanziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Risultato gestione finanziaria</b>	<b>142.704,56</b>	<b>97.553,40</b>	<b>0,00</b>	<b>97.553,40</b>	<b>-45.151,16</b>
<b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>					
12) Proventi straordinari	1.987.900,00	1.530.534,68	309.685,57	1.840.220,25	-147.679,75
13) Oneri straordinari	1.005.825,23	729.481,67	69.664,75	799.146,42	-206.678,81
<b>Risultato gestione straordinaria finanziaria</b>	<b>982.074,77</b>	<b>801.053,01</b>	<b>240.020,82</b>	<b>1.041.073,83</b>	<b>58.999,06</b>
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale	83.938,66	0,00	0,00	0,00	-83.938,66
15) Svalutazioni attivo patrimoniale finanziaria	302.238,34	0,00	0,00	0,00	-302.238,34
<b>Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A-B +/-C +/-D +/-E)</b>	<b>-2.291.463,82</b>	<b>-3.819.126,48</b>	<b>-1.630.596,52</b>	<b>-5.449.723,00</b>	<b>-3.158.259,18</b>